

**Executia fundatiei pentru
constructie modulara 6058x6015
mm situat in mun. Chisinau, sect.
Buiucani, nr. cad. 0100518.251**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 163 520 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,8000	1 110,402 0,000	888,322 0,000
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	15,0000	163,142 163,142	2 447,136 2 447,136
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,9000	26,341 26,341	418,817 418,817
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	0,1600	1 632,587 749,438	261,214 119,910

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv				
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	85,0000	94,317 94,317	8 016,919 8 016,919
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	85,0000	81,900 0,000	6 961,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 993,908
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				18 993,908 11 002,782
		2. Fundatii continue				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 20-50	m3	6,6000	553,570 84,120	3 653,564 555,194
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	17,3000	156,941 101,964	2 715,073 1 763,977
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	338,1400	25,478 4,503	8 615,269 1 522,782
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12/15	m3	10,0000	2 547,653 373,868	25 476,530 3 738,680
11	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidroizolant Penetron", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina, consum 0.6 kg/m2	m2	17,3000	266,234 176,738	4 605,841 3 057,560
		<i>Total</i>	Lei			45 066,277
		Total Fundatii continue Inclusiv salariu				45 066,277 10 638,193

1	2	3	4	5	6	7
		3. Radier general				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 20-50	m3	5,0600	553,570 84,120	2 801,066 425,649
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,2000	156,941 101,964	1 129,973 734,141
14	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	102,5400	25,478 4,503	2 612,555 461,778
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12/15	m3	2,5500	2 547,697 373,868	6 496,627 953,363
16	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidroizolant Penetron", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina, consum 0.6 kg/m2	m2	36,0000	266,234 176,738	9 584,410 6 362,554
		<i>Total</i>	Lei			22 624,631
		Total Radier general Inclusiv salariu				22 624,631 8 937,485
		4. Amenajare pereu (dupa montarea containerului modular)				
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,2400	712,050 712,050	170,892 170,892
18	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0500	1 632,580 749,440	81,629 37,472

1	2	3	4	5	6	7
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 20-50	m3	4,8000	553,570 84,120	2 657,137 403,777
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	28,0000	176,754 25,491	4 949,112 713,748
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, gr 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	24,0000	241,275 50,642	5 790,601 1 215,411
		<i>Total</i>	Lei			13 649,371
		Total Amenajare pereu (dupa montarea containerului modular) Inklusiv salariu				13 649,371 2 541,300

		Total	Lei	100 336
		ASM	24 %	7 949
		Cheltuieli de transport	7 %	3 988
		Cheltuieli de regie	14,5 %	16 280
		Beneficiu de deviz	6 %	7 713
		TVA	20 %	27 254
		Total deviz:		163 520
		Inklusiv salariu		33 121

Intocmit

Ceban Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Executia fundatiei pentru
constructie modulara 6058x6015**

Formular Nr.3

mm situat in mun. Chisinau, sect.
Buiucani, nr. cad. 0100518.251

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 163 520 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	50,2000	84,97	4 265,494
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,0340	84,97	1 872,229
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	25,7250	84,97	2 185,853
4.	7129020012800	Pavator	h-om	18,9648	84,97	1 611,439
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	88,6912	84,97	7 536,091
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	131,3478	84,97	11 160,623
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0170	84,97	851,145
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,5520	84,97	1 916,244
9.	9312040019600	Sapator	h-om	20,2500	84,97	1 720,642
		Total manopera				33 121

Materiale:

1.	14211022000687	Pietris fr 20-50	m3	18,9290	370,00	7 003,730
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0840	450,00	37,800
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1200	400,00	48,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,0272	400,00	410,880
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0122	5 416,66	66,083
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0858	5 416,66	464,750
7.	2010237318750	Distantieri	buc	66,1020	1,00	66,102
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,4500	250,00	612,500
9.	21122273247831 1	Material de hidroizilare grupa "Hidroizolant Penetron"	kg	31,9800	136,66	4 370,387
10.	2320187315789	Decofrol	kg	2,9400	12,50	36,750
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	28,5600	2,40	68,544
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	38,4000	2,40	92,160
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	188,8800	2,40	453,312
14.	26611128006552 1	Placi din beton, pentru trotuare gr 4 cm	m2	24,3600	141,66	3 450,838
15.	26631021000001 0	Beton C12/15	m3	13,0567	2 000,00	26 113,400
16.	2663102100001	Beton clasa	m3	1,3440	1 500,00	2 016,000
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	28,1400	75,00	2 110,500
18.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	451,6970	20,00	9 033,940

19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,2250	32,50	39,813
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,4068	32,50	143,222
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9600	35,00	68,600
22.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,3500	2,50	18,375
23.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,3500	0,20	1,470
24.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1225	45,00	5,512
25.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,7350	45,00	33,075
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,4800	250,00	120,000
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3578	30,00	40,734
28.	4100126202818	Apa	m3	1,6460	30,00	49,380
Total materiale de constructii						56 976

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,9132	85,00	587,622
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,4566	25,00	86,415
3.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	5,3300	25,00	133,250
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,6400	541,66	888,322
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,5300	25,00	188,250
6.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	10,6600	25,00	266,500
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1819	85,00	185,461
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,1375	300,00	941,250
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,4700	450,00	6 961,500
Total utilaje de constructii						10 239

Total	Lei	100 336
ASM	24 %	7 949
Cheltuieli de transport	7 %	3 988
Cheltuieli de regie	14,5 %	16 280
Beneficiu de deviz	6 %	7 713
TVA	20 %	27 254

Total deviz:

163 520

Intocmit

Ceban Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Executia fundatiei pentru constructie modulara 6058x6015 mm situat in mun. Chisinau, sect. Buiucani, nr. cad. 0100518.251

Investitor Asociatia de gospodarire a spatiilor verzi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 110,402 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	541,66	1 110,40
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			163,142 163,142
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	84,97	48,43
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 632,587 749,438
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	85,00	883,15
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,317 94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,900 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		2. Fundatii continue				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 20-50	m3			553,570 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14211022000687	Pietris fr 20-50	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			156,941 101,964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,50	1,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 416,66	18,97
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 416,66	2,69

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,50
9	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radier	kg			25,478 4,503
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	32,50	0,33
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12/15	m3			2 547,653 373,868
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000010	Beton C12/15	m3	1,0250	2 000,00	2 080,74
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	30,00	3,04
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
11	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafețe de beton cu "Hidroizolant Penetron", cu rostuirea joncțiunilor și dresuire fină, consum 0.6 kg/m2	m2			266,234 176,738
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	84,97	141,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	84,97	35,35
	211222732478311	Material de hidroizolare grupă "Hidroizolant Penetron"	kg	0,6000	136,66	82,00
	2952270003829	Mășină de lustruit cu disc abraziv și pîslă	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2940420007687	Mășină portabilă de tăiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		3. Radier general				
12	TsC54C	Strat de fundație din pietris fr 20-50	m3			553,570 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14211022000687	Pietris fr 20-50	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
13	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cizineți, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			156,941 101,964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,50	1,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 416,66	18,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 416,66	2,71
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,50
14	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radier	kg			25,478 4,503
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	32,50	0,33
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub	m3			2 547,697

1	2	3	4	5	6	7
		cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12/15				373,868
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000010	Beton C12/15	m3	1,0250	2 000,00	2 080,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
16	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidroizolant Penetron", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina, consum 0.6 kg/m2	m2			266,234 176,738
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	84,97	141,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	84,97	35,35
	211222732478311	Material de hidroizilare grupa "Hidroizolant Penetron"	kg	0,6000	136,66	82,00
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		4. Amenajare pereu (dupa montarea containerului modular)				
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,050 712,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
18	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 632,580 749,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	85,00	883,14
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 20-50	m3			553,570 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14211022000687	Pietris fr 20-50	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			176,754 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,35
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, gr 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			241,275 50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	266111280065521	Placi din beton, pentru trotuare gr 4 cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00

APROBAT:

Intocmit
Ceban Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Ceban Ion
Date: 2022.11.03 09:38:58 MSK
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.